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2023年 11月 13日 

各 位 

会社名    株式会社プラップジャパン 

代表者名    代表取締役社長 鈴木 勇夫 

（東証スタンダード・コード２４４９） 

問合せ先  経営企画室 次長 土橋 邦夫 

  （電話０３－４５８０－９１１１） 

 

業績予想の修正に関するお知らせ 

 

当社は、本日公表した「（（開示事項の中止）ソーシャルワイヤー株式会社との資本業務提携契約の

解除及び第三者割当増資の引受けによる連結子会社化の中止に関するお知らせ」を受けて、2024年８

月期の連結業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．連結業績予想値の修正について 

2024年８月期 通期連結業績予想（2023年９月１日～2024年８月31日） 

 
売上高 営業利益 

 

経常利益 

親会社株主に 

帰属する 

当期純利益 

1 株当たり 

当期純利益 

 

前回発表予想（A） 

百万円 

9,000 

～10,000 

百万円 

800 

～900 

百万円 

― 

 

百万円 

― 

 

円 銭 

― 

 

今回発表予想（B） 7,170 790 ― ― ― 

増減額（B-A） 
△2,830 

～△1,830 

△110 

～△10 
― ― ― 

増減率（%） 
△28.3% 

～△20.3% 

△12.2% 

～△1.3% 
― ― ― 

（ご参考）前期実績 6,635 730 747 436 99.88 

（ご参考）今回発表予想の

対前期実績増減率 
8.1% 8.2%    
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２．修正の理由  

2023年10月13日に開示した2024年８月期の通期連結業績予想は、2023年11月20日に予定していたソー

シャルワイヤー株式会社の連結子会社化を前提としたものです。 

本日公表したとおり、2023年11月20日に予定していたソーシャルワイヤー株式会社の連結子会社化は中

止となったため、ソーシャルワイヤー株式会社の連結子会社化の影響を除いた数値に通期連結業績予想を

修正いたしました。なお、配当予想に関する修正はありません。 

 

2024年８月期の経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益についても黒字の計上を見込んでおり

ますが、現在は中長期的な株主価値および企業価値の最大化に向けて、積極的な投資を実行している

フェーズであり、一部の営業外損益等の合理的な見積もりが困難であることから、具体的な予想数値の開

示は行っておりません。 

 

 上記の予想は、本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。 

 

以 上 


